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REHTORIN PALAUTE KOULUTUKSEN TUTKIMUSLAITOKSEN 

TOIMINNASTA 2009 

Koulutuksen tutkimuslaitos on merkittävällä tavalla edistänyt Jyväskylän yli-
opiston kehittymistä kansainvälisesti korkeatasoisena tutkimusyliopistona. 

Laitoksen tietoteknologian opetuskäytön tutkimus on verkottunut kiinteästi 
kansainväliseen ja kansalliseen huippututkimukseen. Vuonna 2009 toiminnan 
keskipisteenä olivat erityisesti Suomen Akatemian ja allianssirahoituksen tur-
vin toteutetut hankkeet. Laitos rakentaa yhdessä kielten laitoksen kanssa tut-
kimuksen huippuyksikköä, jonka tieteellinen ydin on tieto- ja viestintätekno-
logian opetuskäytön tutkimuksessa. 

Arviointitutkimuksessa laitos on syventänyt kansainvälistä hankeyhteistyötä 
osallistumalla OECD:n PISA 2009 -tutkimuksen toteutukseen. Laitos vastaa 
myös PISA 2009:n kansallisesta toteutuksesta sekä ICCS-
arviointitutkimuksesta. 

Laitos järjesti ohjausalan tutkimuksen kansainvälisen konferenssin (IAEVG–
järjestön vuoden 2009 konferenssi). 

Laitos on osallistunut tohtorintutkintojen tuottamiseen yhdessä tiedekuntien 
kanssa sekä yliopisto-opetuksen, opiskelijavalintojen ja arvioinnin kehittämi-
seen. Vuonna 2009 valmistui yksi tohtorin tutkinto. 

Ulkomailla julkaistujen referoitujen artikkeleiden tavoitteeksi asetettua 50 ar-
tikkelia vuodessa laitos ei saavuttanut. Näitä artikkeleita julkaistiin 26 
(50/2008) kappaletta. KOTA-julkaisuja laitos tuotti yhteensä 89 (80) kappaletta 
ja julkaisuja kaikkiaan 95 (115) kappaletta. 

Vuonna 2009 laitoksessa työskenteli 3 (4/2008) ulkomaista vierailevaa tutkijaa, 
ja vastaavasti laitoksen tutkimushenkilökunnasta 3 (1) henkilöä työskenteli 
vierailevana tutkijana kansainvälisessä tutkijaryhmässä. Laitos ylitti kummas-
sakin kohdassa olleen tavoitteen 1 – 2 vierailua. 

Laitoksen kansainvälisten hankkeiden määrän kehitys saavutti merkittävän 
käänteen vuonna 2009. Laitoksessa oli meneillä seitsemän kansainvälistä han-
ketta. 

Laitos on osallistunut aktiivisesti koulutusklusteriliiketoiminnan kehittämi-
seen. 

Laitos on huolehtinut henkilöstönsä työhyvinvoinnista tukemalla koulutus- ja 
kuntoutusohjelmiin osallistumista. 
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Laitoksen kanssa on sovittu uuden, yliopiston strategiaa tukevan henkilöstö-
suunnitelman laatimisesta siten, että suunnitelma kattaa laitoksen työjärjeste-
lyjen lisäksi myös osaamisen varmistamisen. Henkilöstön vaihtuvuus lisään-
tyy ikääntymisen myötä. Uuden henkilöstön rekrytoinnissa laitos vahvistaa 
huippuosaamista ja kansainvälistymistä sekä henkilöstön urakiertoa. 

Laitoksen, koulutuksen arviointisihteeristön ja soveltavan kielentutkimuksen 
keskuksen julkaisu- ja viestintäpalveluja on kehitetty yhteisesti vaikuttavuut-
ta, medianäkyvyyttä ja kustannustehokkuutta lisäten. 

Laitos on osallistunut Ihmistieteiden tutkimusmetodologian osaamiskeskit-
tymän toimintaan. 

Laitos saavutti täydentävän rahoituksen tavoitteensa lähes kaksikertaisesti. 
Täydentävän rahoituksen tavoite oli 1 800 000 € ja toteutunut 3 402 000 €. 
Myös Suomen Akatemian rahoituksen tavoite ylittyi. Laitoksen täydentävän 
rahoituksen suhteellinen osuus kokonaisrahoituksesta kasvoi merkittävästi 
(62 % v. 2009, 48 % v. 2008). 

Budjettivaroin rahoitetut henkilötyövuodet ja henkilöstömenot alittivat asete-
tut tavoitteet ja vastaavasti ulkopuolisin varoin rahoitettuja henkilötyövuosia 
ja henkilöstömenoja oli arvioitua enemmän. 

Muun henkilöstön henkilötyövuosia ei ole pystytty vähentämään tavoitteeksi 
asetettua yhtä henkilötyövuotta. Lisäys oli 5,4 henkilötyövuotta. Lisäys johtuu 
täydentävän rahoituksen arvioitua suuremmasta kasvusta. Hallinnollisten tu-
kitehtävien siirtämistä yhteiseen sisäiseen palvelukeskukseen valmisteltiin. 

Koulutuksen tutkimuslaitoksen tilamäärä pysyi edellisvuoden tasolla (2 113 
m²) ja kustannukset jäivät hiukan alle budjetin ja olivat yhteensä 452 801 €. 


